



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA
Pregoeira e Equipe de Apoio

Pág 475
[Handwritten signature]

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 008/2022

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Recuperação de Estradas Vicinais que interligam diversos povoados deste Município.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

As despesas oriundas do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa 2022 deste Município, obedecendo à classificação pertinente.

Vencedor: T&C CONSTRUÇÕES, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

	DESCRIÇÃO	U N	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	Contratação de empresa especializada para serviços de Recuperação de estradas vicinais que interligam diversos povoados deste município				
01.01	Serviços Preliminares				182.816,00
01.01.00 1	Demolição de cerca - estacas de madeira com até 20 fios de arame farpado	m	3200	28,51	R\$ 91.232,00
01.01.00 2	Reassentamento de cerca com estaca de madeira	m	3200	28,62	R\$ 91.584,00
01.02	Topografia e Locação				R\$ 25.815,21
01.02.00 1	Equipe de topografia para trabalhos exclusivos de campo - Diária incluindo transporte e estadia	d i a	25	728,73	R\$ 18.218,25
01.02.00 2	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	22344	0,35	R\$ 7.596,96
01.03	Recuperação de camada de estrada com material de 1ª Categoria				R\$ 2.486.324,28
01.03.00 1	Regularização mecanizada de áreas	m 2	134.064	1,15	R\$ 154.173,60
01.03.00 2	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	m 3	33.516	14,47	R\$ 451.795,68
01.03.00 3	Transporte local com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m ³	tk m	312.576	1,88	R\$ 587.642,88
01.03.00 4	Transporte local com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m ³	tk m	636.804	1,47	R\$ 936.101,88
01.03.00 5	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m 2	134.064	2,69	R\$ 356.610,24

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA
Pregoeira e Equipe de Apoio

01.04	DRENAGEM				RS 190.044,51
01.04.00 1	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado cal d=0,40 m	m	52	166,98	RS 8.534,76
01.04.00 2	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado cal d=0,60 m	m	50	284,55	RS 14.227,50
01.04.00 3	Ponta de ala em concreto ciclópico, para tubos de concreto (simples) d=1,00 m	un	6	6.644,64	RS 39.197,61
01.04.00 4	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca2 d=1,00 m	m	24	624,61	RS 14.990,64
01.04.00 5	Calha semi-circular em concreto pré-moldado d=40cm	m	1.800	62,83	RS 113.094,00

Valor Total da Homologação: **RS 2.885.000,00** (Dois Milhões Oitocentos e Oitenta e Cinco Mil Reais).

HOMOLOGADO EM: 01 de Junho de 2022.

Pacatuba/SE, 01 de Junho de 2022.

Stella Pereira dos Santos e Silva
Pregoeira